АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/В МЗхЯ- 2024 г. № ВЗОВ

О внесении изменений в Порядок участия в реализации проектов местных инициатив
физических и юридических лиц, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 12.04.2019 № 1254

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в Порядок участия в реализации проектов местных инициатив

физических и юридических лиц, утвержденный постановлением администрации города

Рязани от 12.04.2019 № 1254 «Об утверждении Порядка участия в реализации проектов

местных инициатив физических и юридических лиц» (в редакции постановления

администрации города Рязани от 28.06.2019 № 2288), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Формирование современной городской среды города

Рязани» на 2018 - 2022 годы, утвержденной постановлением администрации города

Рязани от 12.05.2017 № 1833» заменить словами «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 №4237».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. По итогам отбора проектов местных инициатив, для предоставления субсидий

областного бюджета на реализацию мероприятия 3.1.1. подпрограммы 5 «Поддержка

местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного

самоуправления на территории Рязанской области» государственной программы

Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества»,

утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 11.11.2015 № 280,

плательщики обращаются в структурное подразделение администрации города Рязани,

2

курирующее направление деятельности (далее - Уполномоченное структурное

подразделение), которому соответствует реализуемый проект местных инициатив,

для получения реквизитов счета для зачисления денежных средств».

1.3 В пункте 7 слова «управление благоустройства города» заменить словом

«Уполномоченное структурное подразделение».

1.4 В пункте 9 слова «управление благоустройства города» заменить словом

«Уполномоченное структурное подразделение».

1.5. Приложения № 1, № 2, № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Рязани
от /в 2024 г. №

Приложение № 1
к Порядку

В _________________________________________________
(структурное подразделение администрации

городаРязани)
от_________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)
паспортные данные:
серия№________________________________

(кем выдан, паспорт, дата выдачи)
проживающего по адресу:

номер контактного телефона:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу произвести возврат из бюджета города Рязани денежных средств, внесенных
на софинансирование проекта местных инициатив (объекта)

в размере ______ _________ ______________________________________ ______________________
в связи ___________ __ ______ ___________________________________________________________

(указать причину возврата)
Реквизиты для зачисления средств:

Наименование банка БИК

Корр, счет банка № лицевого счета

(подпись заявителя) (расшифровка подписи) (дата)

Выражаю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, в целях
осуществления возврата денежных средств.
Срок действия согласия на обработку персональных данных -1 год.

(подпись заявителя) (расшифровка подписи) (дата)

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Рязани
от /В 2024 г. № 3333

Приложение № 2
к Порядку

В_________________________________________________
(структурное подразделение администрации

города Рязани)
от_______________________________________________________

(наименование организации)

Юридический адрес:

(указывается полный адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу произвести возврат из бюджета города Рязани денежных средств, внесенных
на софинансирование проекта местных инициатив (объекта)

в размере_____________________________________________________________________________
в связи _______________________________________________________________________________

(указать причину возврата)

Реквизиты для зачисления средств:

Получатель

Наименование банка БИК

Кор. счет банка Расчетный счета плательщика

Руководитель организации _____________________
(подпись)

Главный бухгалтер _______ ______________
(подпись)

(дата)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Рязани
от /в 2024 г. № £

Приложение № 3
к Порядку

РЕШЕНИЕ О ВОЗВРАТЕ №  от 20___ г.

По заявлению вх. №от

(ИНН/КПП, наименование организации, Ф.И.О. физического лица)

Администратором доходов бюджета города Рязани в лице начальника

_________________________________________________ администрации города Рязани принято
(структурное подразделение )

решение о возврате денежных средств плательщику внесенных в бюджет города Рязани
по

(вцц платежа)
в сумме, (руб., коп.)________________________________________

(сумма прописью)
Проверкой представленных материалов установлено, что на дату принятия

решения о возврате в связи с невыполнением мероприятий проекта местных инициатив (уменьшением
стоимости работ) не использованы денежные средства в
размере (руб., коп.)

Подлежит возврату сумма руб. с КБК
1. На№ счета плательщика_________________________________________________________
Банк__________________________________________________________________________________
Кор. счет_______________________________________________________________________________
БИК__________________________________________________________________________________
2. Получатель___________________________________________________________ __

(ИНН/КПП плательщика)

(Ф.И.О. (полностью) и паспортные данные физического лица, адрес места жительства плательщика)

Реквизиты для зачисления средств:

Получатель Наименование банка БИК

Корсчет банка Расчетный счет плательщика

Начальник администрации города Рязани
(структурное подразделение)

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________________ _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)